

कार्यालय प्रभागीय निदेशक सामाजिक वानिकी वन प्रभाग मऊ
पत्रांक 1337/14-1, दिनांक, मऊ, फरवरी 22 / 2023.

सेवा में,

प्रभागीय निदेशक,
सा0वा0 वन प्रभाग,
बलिया

विषय:-

ग्रीन फील्ड अन्तर्गत गाजीपुर-बलिया, यू0पी0/बिहार सीमा कि0मी0 0.000 से कि0मी0 117.120 तक 4 लेन के निर्माण में प्रभावित 0.49 हे0 संरक्षित वन भूमि के दोगुने अर्थात् 1.00 हे0 में प्रस्तावित प्रतिपूरक वृक्षारोपण प्राक्कलन का प्रेषण।

(प्रस्ताव सं0-FP/UP/ROAD/148569/2021)

सन्दर्भ:-

आपका पत्रांक 1882/14-1 दिनांक 19.02.2023.

महोदय,

विषयगत प्रस्ताव में प्रभावित 0.49 हे0 संरक्षित वन भूमि के दोगुने अर्थात् 1.00 हे0 में प्रतिपूरक वृक्षारोपण इस वन प्रभाग के रेंज-मऊ अन्तर्गत पड़ने वाले कहिनौर आरक्षित वन खण्ड भूमि, वनदेवी में किया जाना प्रस्तावित है, जिसका प्राक्कलन 10 वर्षों के अनुरक्षण सहित तैयार किया गया है, जिस पर कुल 309356.00 रु0 व्यय होगा। प्राक्कलन की 5 प्रति संलग्न कर आपको प्रेषित है।

उपरोक्त के अतिरिक्त यह अवगत कराना है कि प्रतिपूरक वृक्षारोपण स्थल कहिनौर आरक्षित वन खण्ड भूमि, वनदेवी का जियो रिफ्रेन्स डिजिटल मैप, एस0ओ0आई0 टोपोशीट एवं स्थल का के0एम0एल0 फाईल की कार्यवाही परियोजना निदेशक, एन0एच0ए0आई0, आजमगढ़ के स्तर पर अपेक्षित है। अतः अनुरोध है कि अपने स्तर से वांछित कार्यवाही को पूर्ण करने हेतु एन0एच0ए0आई0, आजमगढ़ को अवगत कराने का कष्ट करें।

संलग्नक-उपरोक्तानुसार

भवदीय,

(६)

(डोबरिया चिंतन प्रभुभाई)

प्रभागीय निदेशक,

सामाजिक वानिकी प्रभाग, मऊ।

संख्या अ/ समदिनांकित

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- 1-वन संरक्षक, आजमगढ़ वृत्त, आजमगढ़। (छपान/विक्रय सूची आपके ई-मेल पर प्रेषित)
- 2-परियोजना निदेशक, एन0एच0ए0आई0 पी0आई0यू0, 20/104, प्रथम तल हरबंशपुर, आजमगढ़ को इस आशय से प्रेषित कि उपरोक्त वांछित कार्यवाही पूर्ण कर 1-1 प्रति इस वन प्रभाग को तथा 6-6 प्रतियाँ वन प्रभाग, बलिया को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।
- 3-उप प्रभागीय वनाधिकारी, घोसी प्रमऊ।
- 4-क्षेत्रीय वन अधिकारी, रेंज-मऊ।

2.1.2023
20/02/23
9:50

(डोबरिया चिंतन प्रभुभाई)

प्रभागीय निदेशक,

सामाजिक वानिकी प्रभाग, मऊ।

3536
25-02-2023
14-1

प्रस्ताव का नाम-ग्रीन फील्ड अन्तर्गत गाजीपुर-बलिया, यू0पी0/बिहार सीमा कि0मी0 0.000 से कि0मी0 117.120 तक 4 लेन का निर्माण

(प्रस्ताव सं0-FP/UP/ROAD/148569/2021)

क्षतिपूरक वनीकरण स्थल : कहिनौर वन खण्ड, वनदेवी

क्षेत्रफल-1 हे0

सारांश

क्र० सं०	विवरण	धनराशि
1	अग्रिम मृदा कार्य	49000
2	वृक्षारोपण कार्य	115750
3	अनुरक्षण प्रथम	44100
4	अनुरक्षण द्वितीय	34000
5	अनुरक्षण तृतीय	19506
6	अनुरक्षण चतुर्थ	7200
7	अनुरक्षण पंचम	7200
8	अनुरक्षण षष्ठम	6520
9	अनुरक्षण सप्तम	6520
10	अनुरक्षण अष्टम	6520
11	अनुरक्षण नवम	6520
12	अनुरक्षण दशम	6520
	योग	309356

प्रतिनिधित्व

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० इ०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मऊ

प्रस्ताव का नाम—ग्रीन फील्ड अन्तर्गत गाजीपुर—बलिया, यू०पी० / बिहार सीमा कि०मी० ०.००० से
कि०मी० ११७.१२० तक ४ लेन का निर्माण
(प्रस्ताव सं०—FP/UP/ROAD/148569/2021)

(अग्रिम मृदा कार्य)

रेंज : मऊ

क्षतिपूरक वनीकरण स्थल का नाम : कहिनौर वन खण्ड, वनदेवी

क्षेत्रफल : १.०० हे०

मानव दिवस—२०१.०० /—

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
	2	3	4	5	6
1	सर्वे एवं सीमांकन कार्य	१.००	हेक्टेयर	४८.९८	४८.९८
2	रोपण क्षेत्र की सफाई	१.००	हेक्टेयर	३५८.३५	३५८.३५
3	गडढों का पक्ति बंधन	६२५	प्रति	०.३१	१९३.७५
4	गडढा खुदान (०.६०x०.६०x०.६०) मी०	६२५	प्रति	२०.१०	१२,५६२.५०
5	आर०सी० खम्भों का मूल्य कर सहित(०.१५x०.१०x१.८०)	५०	प्रति	४०४.००	२०,२००.००
6	काटेदार तार का मूल्य(२०० रनिंग मी० प्रति हे० घेरबाड के आधार पर—५ लड में	०.१५	प्रति टन	८४८९२.००	१२,७३३.८०
7	अन्य व्यय		एक मुश्त	३०००.००	३,०००.००
				योग	४९,०९७.३८
				अथवा	४९,०००.००

प्रतिष्ठानाधिकृत
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मऊ

वृक्षारोपण द्वितीय चरण (वृक्षारोपण कार्य)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	गड्ढा भरान (0.60X0.60X0.60)	625	प्रति गड्ढा	1.19	743.75
2	पौधों का मूल्य 3 प्रतिशत अतिरिक्त	644	प्रति पौध	70.00	45,080.00
3	पौध दुलान 10-20 कि०मी० तक, 3 प्रतिशत अतिरिक्त	644	प्रति पौध	20.10	12,944.40
4	पौधों का स्थानीय दुलान	625	प्रति पौध	6.82	4,262.50
5	पौध रोपण व थाला बनवायी व सिचाई	625	प्रति पौध	5.63	3,518.75
6	निराई गुडाई 2 बार(2x625)	1250	प्रति पौध	1.29	1,612.50
7	सिचाई कार्य 9 बार(9x625)	5625	प्रति पौध	3.32	18,675.00
8	रसायनिक उर्वरक	1	एक मुश्त	600.00	600.00
9	आर०सी० खम्भों की ग्राउटिंग(6:3:1 सीमेन्ट कंक्रीट)	50	प्रति	225.13	11,256.50
10	खम्भों का स्थानीय दुलान	50	प्रति	3.78	189.00
11	तार की खिचाई	1000	प्रति रनिंग मी०	0.98	980.00
12	सुरक्षा हेतु वाचर(5 किमी०/हे०)234 / 5	47	प्रति हे०	201.00	9,406.80
13	वृक्षारोपण बोर्ड	1	प्रति	706.65	706.65
14	ट्रेक्टर आदि की मरम्मत	1	एक मुश्त	750.00	750.00
15	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	5000.00	5,000.00
				योग	115,725.85
				अथवा	115,750.00

प्रतिनिधित्व
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० इ०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मक

वृक्षारोपण तृतीय चरण(अनुरक्षण प्रथम वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	पौध का सिंचाई कार्य 12 बार (12x625)	7500	प्रति पौध	3.32	24,900.00
2	पौध का निराई-गुड़ाई 3 बार (3x625)	1875	प्रति पौध	1.29	2,418.75
3	रासायनिक उर्वरक 1 बार	1	एक मुश्त	600.00	600.00
4	ट्रेक्टर आदि की मरम्मत	1	एक मुश्त	1100.00	1,100.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 312/5	62	प्रति हे०	201.00	12,542.40
6	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2500.00	2,500.00
				योग	44,061.15
				अथवा	44,100.00

(अनुरक्षण द्वितीय वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	पौध का सिंचाई कार्य 8 बार	5000	प्रति पौध	3.32	16,600.00
2	पौध का निराई-गुड़ाई 2 बार	1250	प्रति पौध	1.29	1,612.50
3	रासायनिक उर्वरक 1 बार	1	एक मुश्त	600.00	600.00
4	ट्रेक्टर आदि की मरम्मत	1	एक मुश्त	640.00	640.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 312/5	62	प्रति हे०	201.00	12,542.40
6	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
				योग	33,994.90
				अथवा	34,000.00

प्रतिनिधित्वस्थित
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० इ०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मऊ

(अनुरक्षण तृतीय वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	पौध का सिंचाई कार्य 3 बार	1875	प्रति पौध	3.32	6,225.00
2	पौध का निराई-गुड़ाई 1 बार	625	प्रति पौध	1.29	806.25
3	तार बाड मरम्मत कार्य	1	एक मुश्त	637.00	637.00
4	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
5	वन क्षेत्राधिकारी/उप प्रभागीय वनाधिकारी की देख-रेख में रोपित पौधों की आवश्यकतानुसार प्रूनिंग/छटाई	1	एक मुश्त	1079.00	1,079.00
6	ट्रेक्टर आदि की मरम्मत	1	एक मुश्त	320.00	320.00
7	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8	39	प्रति हे०	201.00	7,839.00
8	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
				योग	19,506.25
				अथवा	19,506.00

(अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	तार बाड मरम्मत कार्य	1	एक मुश्त	637.00	637.00
2	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
4	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
				योग	7,156.50
				अथवा	7,200.00

प्रतिनिदिताक्षरित
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० इ०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मऊ

(अनुरक्षण पंचम वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	तार बाड मरम्मत कार्य	1	एक मुश्त	637.00	637.00
2	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
4	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
				योग	7,156.50
				अथवा	7,200.00

(अनुरक्षण षष्ठम वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
2	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
3	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
				योग	6,519.50
				अथवा	6,520.00

प्रतिष्ठापित
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० इ०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मऊ

(अनुरक्षण सप्तम वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
1	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की	1	एक मुश्त	600.00	600.00
2	गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
3	अन्य व्यय			योग	6,519.50
				अथवा	6,520.00

(अनुरक्षण अष्टम वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
2	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
3	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
				योग	6,519.50
				अथवा	6,520.00

प्रतिनिधित्व
प्रयागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० ६०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मेरठ

(अनुसूचक नवमं वर्ष)

कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
2	3	4	5	6
1 सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
2 प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
3 अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
			योग	6,519.50
			अथवा	6,520.00

(अनुसूचक दशम वर्ष)

क्र० सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	ईकाई	दर	धनराशि (रु०)
1	2	3	4	5	6
1	सुरक्षा हेतु वाचर 312/8(12 माह)	19.5	प्रति हे०	201.00	3,919.50
2	प्रजातिवार, उचाईवार एवं गोलाईवार जीवित पौधों की गणना एवं गणना पंजिका का रख-रखाव	1	एक मुश्त	600.00	600.00
3	अन्य व्यय	1	एक मुश्त	2000.00	2,000.00
			योग		6,519.50
			अथवा		6,520.00

प्रतिरुक्ताक्षरित
प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
बलिया

परियोजना निदेशक
Project Director
भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण
National Highways Authority of India
प० का० इ०-आजमगढ़
PIU-Azamgarh

प्रभागीय निदेशक
सामाजिक वानिकी प्रभाग
मैरु